
# Plffito ELETRÓNICO #

t\
a qaÿ,»

>

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrónico

No 00271/2020 (SRP)

Às 13:21 horas do dia 28 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALERIA RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 10667142/2019,
Pregão n° 00271/2020.

Resultado da Homologação

'”S| Item:1
Descrição: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO, TIPO TIPO CÂMARA CONSERVAÇÃO COM TEMPERATURA
REGULADA, FAIXA TEMPERATURA INTERNA FAIXA DE 2 A 8°C, TIPO COMANDO PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, TIPO
ALARME ALARME AUDIOVISUAL AJUSTÁVEL (ALTA/BAIXA TEMPERAT ), TIPO CONTROLE CONTROLE DE TEMPERATURA
MICROPROCESSADO, TIPO PORTA PORTA DE VIDRO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇANTE, CAPACIDADE 326 L

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 143

Valor Máximo Aceitável: R$ 20.133,3333
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PREGWEB LTDA ,pelo melhor lance de R$ 9.200,0000 e a quantidade de 143 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF:
27.114.845/0001-64, Melhor lance: R$ 9.200,0000, Motivo: DE ACORDO COM A

DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O
DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PREGWEB LTDA, CNPJ/CPF:
27.114.845/0001-64, Melhor lance: R$ 9.200,0000, Motivo: DE ACORDO COM A

DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O
DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

NomeData

28/07/2020
13:20:42

Adjudicado

28/07/2020
13:20:44

Adjudicado

Ç\
VALERIA

RODRIGUES
KOENIGKAM

28/07/2020
13:21:29

Homologado

Item: 2
Descrição: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO, TIPO TIPO CÂMARA CONSERVAÇÃO COM TEMPERATURA
REGULADA, FAIXA TEMPERATURA INTERNA FAIXA DE 2 A 8°C, TIPO COMANDO PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, TIPO

ALARME ALARME AUDIOVISUAL AJUSTÁVEL (ALTA/BAIXA TEMPERAT ), TIPO CONTROLE CONTROLE DE TEMPERATURA
MICROPROCESSADO, TIPO PORTA PORTA DE VIDRO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇANTE, CAPACIDADE 326 L

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Máximo Aceitável: R$ 21.216,6667

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.700,0000 e a quantidade
de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOTECNO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.103/0001-76, Melhor lance: R$ 9.700,0000,

NomeData

Adjudicado 28/07/2020
13:21:08



Motivo: DE ACORDO COM A DECISÃO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL
PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. PRO

VALERIA
RODRIGUES
KOENIGKAM

28/07/2020
13:21:38 *\Homologado

to \
BJ <KòAtenção: Clique em "Imprimir o Relatório” para visualizar a versão deste Termo para impressÿ. ,„C0

8> f\S

\

m fiiSírt.

Voltar

t

t

O



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 | ANOXIIN°181 | FORTALEZA, 19 DE AGOSTOMÿÿJÿ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N°0271/2020 / 3 ' \

O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVOFINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE, Sr. Cláudio Vasconcelos Hrqg, portador do RG: tfi .
3026 -CRA-CE e inscrito no CPF sob o n° 141.028.033-00, tendo em vista o Pregão Eletrónico n° 0271/2020,Processo VIPROCN° 104ójg42/2019, que tercQ iX j
por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições deEQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, cujas especifitaiStes e quantitativos'ÿ. *20I

1 encontram-se detalhados no AnexoI- Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n° 20200271, considerando os critérios letenãte / J
' preceitos daLei Federal n° 8.666/1993, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação ao GANHADOR, conforme especificações cotÿlÿtjdfe nõ Edital: / J

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO VALOR TOJAL ÇN/ /
. i PREGWEB LTDA-ME Rí 9.200,00 15.600ÿBÿÿÿ

2 BtOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA_RS 9.700,00 __

____
RSTCTttffiO

42

RS 1.135,400,00VALOR TOTAL

Fortaleza/CE, 03 de agosto de 2020.
Cláudio Vasconcelos Frota

SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N°0399/2020

O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE, Cláudio Vasconcelos Frota, portador do RG:
3026-CRA-CE e inscrito no CPF sob o n° 141.028.033-00, tendo em vista o Pregão Eletrónico n° 0399/2020, Processo VIPROC N° 01706310/2020, que
tem por objeto “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar(LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚR¬
GICO E LANCETAS), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no AnexoI- Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n°
0399/2020-SESA/CELULA DE EXECUÇÃO DE COMPRAS”, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal n° 8.666/1993,
resolve HOMOLOGAR a presente Licitação ao GANHADOR, conforme especificações constantes no Edital:

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALEMPRESA VENCEDORAITEM

R$ 522.450,00

R$5.156.479,15

R$ 13,50

R$0,1389

PROFARMA SPECIALTY S.A.

TKL IMPORTAÇÃOEEXPORTAÇÃODE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

01

02
RS 5.678.929,15VALOR TOTAL

O Fortaleza/Ce, 04 de agosto de 2020
Cláudio Vasconcelos Frota

SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

jfcHcfc *** sfcHofc

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N°0523/2020

O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE, Sr. Cláudio Vasconcelos Frota, portador do
RG: 3026 -CRA-CE e inscrito no CPF sob o n° 141.028.033-00, tendo em vista o Pregão Eletrónico n° 0523/2020, Processo VIPROC N° 01495395/2020, que
tempor objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados
no AnexoI-Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n° 20200523, considerando os critérios legais e observados os preceitos daLei Federal n°
8.666/1993, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação ao GANHADOR, conforme especificações constantes no Edital: n

VALOR UNITÁRIO FSC
VAW/.fSC.C'O

MISTO
Papal produzi
a partir da fort

responsávei

FSC*C128C

VALOR TOTALEMPRESA VENCEDORAITEM

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DEPRODUTOSHOSPITALARESEONCOLÓGICOS LTDA. R$ 9,51

R$ 106,51

R$ 0,35

R$ 2,07

R$79,31

R$ 30.812,40

R$ 182.132,10

R$ 1.512,00
R$ 2.235,60

R$2,997.918,00

7

11

UNIHOSPITALAR CEARÁ LTDA10

14

BAYER S.A12

RS 3.214.610,10VALOR TOTAL

Fortaleza/CE, 23 de julho de 2020.
Cláudio Vasconcelos Frota

SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N<>0545/2020

! O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE, Sr. Cláudio Vasconcelos Frota, portador do
RG: 3026 -CRA-CE e inscrito no CPF sob o n° 141.028.033-00, tendo em vista o Pregão Eletrónico n° 0545/2020, Processo VIPROC N°01085480/2020, que
tempor objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados
no AnexoI-Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n° 20200545, considerando os critérios legais e observados os preceitos daLei Federal n°
8.666/1993, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação ao GANHADOR, conforme especificações constantes no Edital:

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALEMPRESA VENCEDORAITEM

R$ 120,00

R$ 87,15

R$ 1.763,88

R$ 259.200,00

R$ 141.183,00

R$ 253.998,72

COMERCIAL MOSTAERT LTDA

ELFA MEDICAMENTOS S.A

5

7

8

R$ 654.381,72VALOR TOTAL

Fortaleza/CE, 20 de julho de 2020.
Cláudio Vasconcelos Frota

SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

$$$

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N°0559/2020

O SECRETÁRIO EXECUTIVO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA SECRETARIA DA SAÚDE, Sr. Cláudio Vasconcelos Frota, portador do
RG: 3026 -CRA-CE e inscrito no CPF sob o n° 141.028.033-00, tendo em vistao Pregão Eletrónico n° 0559/2020,Processo VIPROCN°02901087/2020, que
tempor objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MEDICAMENTOS, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados
no AnexoI-Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n°20200559, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal n°
8.666/1993, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação ao GANHADOR, conforme especificações constantes no Edital:

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALEMPRESA VENCEDORAITEM

UNIHOSPITALAR CEARÁ LTDA R$ 107,96

R$ 11,94

R$ 80,00

R$ 162,84

R$ 1,30

R$ 1,6540

R$ 1,16

R$ 0,8230

R$ 1.527.634,00

R$ 4.776,00

R$ 69.600,00

R$ 117.244,80

R$ 1.560,00

R$ 69.517,62

R$513.102,80

R$ 40.178,86

2

16

PROFARMA SPECIALTY S/A

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

FARMACEINDÚSTRIA QUIMICO-FARMACÊUTICA CEARENSELTDA

3

5

7

14

TS COMERCIAL DEMEDICAMENTOSEREPRESENTAÇÃO LTDA9

12


